Administração, do Balanço Patrimonial e das Demonstrações Financeiras, referentes ao 

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, acompanhados do parecer da 

KPMG Auditores Independentes Ltda., no qual foi apurado o lucro líquido no montante de 

R$1.215.560.114,20 (um bilhão, duzentos e quinze milhões, quinhentos e sessenta mil, 

cento e catorze reais e vinte centavos);  

(iii) recomendar a aprovação, pelos acionistas da Companhia, reunidos na AGOE, da proposta 

apresentada pela Diretoria da Companhia para a destinação do lucro líquido da Companhia 

apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, da seguinte forma:

[...]

a. constituição de reserva legal de 5% do lucro líquido da Companhia apurado no exercício 

social encerrado em 31 de dezembro de 2025, nos termos do artigo 193 da Lei das 

Sociedades por Ações e do artigo 35(a) do Estatuto Social, no montante de 

R$60.778.005,71 (sessenta milhões, setecentos e setenta e oito mil, cinco reais e 

setenta e um centavos); 

b. pagamento de dividendos aos acionistas da Companhia no montante de 

R$355.997.016,36 (trezentos e cinquenta e cinco milhões, novecentos e noventa e sete 

mil, dezesseis reais e trinta e seis centavos), que corresponde a R$0,36 (trinta e seis 

centavos)  por ação ordinária de emissão da Companhia, R$0,36 (trinta e seis centavos) 

por ação preferencial de emissão da Companhia, e R$1,08 (um real e oito centavos) por 

Unit lastreada em ações ordinárias e ações preferenciais de emissão da Companhia , 

composto por:  

(I) R$288.695.527,12 (duzentos e oitenta e oito milhões, seiscentos e noventa e cinco 

mil, quinhentos e vinte e sete reais e doze centavos), correspondentes a 25% do 

lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025 

após a constituição da reserva legal, ao pagamento dos dividendos mínimos 

obrigatórios, em conformidade com o artigo 202 da Lei das Sociedades por Ações 

e artigo 36 do Estatuto Social da Companhia; 

(II) R$67.301.489,24 (sessenta e sete milhões, trezentos e um mil, quatrocentos e 

oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos), correspondentes ao pagamento dos 

dividendos adicionais; 

Da totalidade do montante dos dividendos supramencionada, ratificamos que o valor de 

R$346.108.210,35 (trezentos e quarenta e seis milhões, cento e oito mil, duzentos e dez reais 

e trinta e cinco centavos) já foi distribuído e pago, a título de dividendos intercalares, durante 

o exercício de 2025. O saldo remanescente dos dividendos, no montante de R$9.888.806,01 

(nove milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, oitocentos e seis reais e um centavo) será pago 

em parcela única até 16 de junho de 2026, que corresponde a R$0,01 (um centavo) por ação 

ordinária de emissão da Companhia, R$0,01 (um centavo) por ação preferencial de emissão 

da Companhia, e R$0,03 (três centavos) por Unit lastreada em ações ordinárias e ações

[...]

A partir de 17 de abril de 2026, as ações passarão a ser 

negociadas ex-dividendos. 

(iv) considerando as aprovações dos itens (a) e (b)(I) e (II) acima, a destinação do saldo 

remanescente do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro 

de 2025, no montante de R$798.785.092,13 (setecentos e noventa e oito milhões, 

setecentos e oitenta e cinco mil, noventa e dois reais e treze centavos) à Reserva de 

Investimentos, nos termos do artigo 35, inciso (f), do Estatuto Social. 

Em caso de aprovação da destinação dos lucros na forma proposta acima, a Companhia 

observará as novas regras trazidas pela Lei nº 15.270 de 26 de novembro de 2025 e/ou lei